РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  БАРНАУЛА

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ ГОРОДА БАРНАУЛА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_02.08.2013___

    №_493_

	О создании комиссии по признанию безнадежной к взысканию и списанию задолженности по неналоговым доходам, администрируемым комитетом по управлению муниципальной собственностью города Барнаула

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Барнаульской городской Думы от 26.10.2007 №642                          «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в городе Барнауле», постановлением администрации города от 26.06.2013 №2194 «Об утверждении Порядка признания безнадежной к взысканию и списания задолженности по неналоговым доходам, администрируемым комитетом по управлению муниципальной собственностью города Барнаула»
1. Создать комиссию по признанию безнадежной к взысканию и списанию задолженности по неналоговым доходам, администрируемым комитетом по управлению муниципальной собственностью города Барнаула.
2. Утвердить Положение о комиссии по признанию безнадежной к взысканию и списанию задолженности по неналоговым доходам, администрируемым комитетом по управлению муниципальной собственностью города Барнаула (приложение 1).
3. Утвердить состав комиссии по признанию безнадежной к взысканию    и    списанию     задолженности    по    неналоговым    доходам,
администрируемым комитетом по управлению муниципальной собственностью города Барнаула (приложение 2).

4. Отделу информатизации (Максимова Ю.А.) обеспечить размещение распоряжения на официальном Интернет-сайте города Барнаула и официальном Интернет-сайте комитета.

5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Заместитель председателя комитета

    А.А.Аленников

Приложение 1

к распоряжению комитета по управлению муниципальной собственностью города Барнаула

 от ________ №_____

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по признанию безнадежной к взысканию и списанию задолженности по неналоговым доходам, администрируемым комитетом по управлению муниципальной собственностью города Барнаула

1. Настоящее Положение о комиссии по признанию безнадежной к взысканию и списанию задолженности по неналоговым доходам, администрируемым комитетом по управлению муниципальной собственностью города Барнаула (далее - комиссия) определяет цели создания, порядок формирования и деятельности комиссии.

2. Комиссия создается в целях признания безнадежной к взысканию и списания задолженности по неналоговым доходам, администрируемым комитетом по управлению муниципальной собственностью города Барнаула (далее – комитет). Порядок признания безнадежной к взысканию и списанию задолженности по неналоговым доходам, администрируемым комитетом утвержден постановлением администрации города от 26.06.2013 №2194 «Об утверждении Порядка признания безнадежной к взысканию и списанию задолженности по неналоговым доходам, администрируемым комитетом по управлению муниципальной собственностью города Барнаула».

3. Комиссия образуется в составе председателя, секретаря и членов комиссии. Состав комиссии утверждается распоряжением председателя комитета.

4.Председатель комиссии:

4.1. Осуществляет общее руководство работой комиссии, обеспечивает выполнение членами комиссии настоящего Положения;

4.2. Открывает и ведет заседания комиссии;

4.3. Определяет порядок рассмотрения обсуждаемых вопросов;

4.4. Осуществляет иные действия в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, настоящим Положением.

5. Секретарь комиссии:

5.1. Осуществляет подготовку заседаний комиссии, включая оформление и рассылку необходимых документов, информирование членов комиссии по всем вопросам, рассматриваемым на заседаниях комиссии, в том числе извещает членов комиссии о времени и месте проведения заседаний комиссии не менее чем за 3 рабочих дня до их начала и обеспечивает членов комиссии необходимыми материалами;

5.2. По итогам проведения заседаний комиссии оформляет протоколы;

5.3. Обеспечивает хранение документации, связанной с деятельностью комиссии;
5.4. Выполняет по поручению председателя комиссии иные необходимые организационные мероприятия, обеспечивающие деятельность комиссии.

6. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в год. Заседание комиссии правомочно, если в нем приняло участие не менее половины ее состава. Решение Комиссии считается принятым, если за него проголосовало не менее половины лиц, присутствующих на заседании. При равном количестве голосов членов комиссии мнение председателя является решающим. При отсутствии кого-либо из членов комиссии приглашаются лица, исполняющие их обязанности.
7. На рассмотрение комиссии представляются документы, предусмотренные постановлением администрации города от 26.06.2013 №2194 «Об утверждении Порядка признания безнадежной к взысканию и списания задолженности по неналоговым доходам, администрируемым комитетом по управлению муниципальной собственностью города Барнаула».
8. Комиссия вправе списать задолженность по неналоговым доходам, администрируемым комитетом в связи с истечением срока исковой давности (без обращения в судебные органы).

9. Решение комиссии оформляется протоколом и подписывается всеми членами комиссии не позднее трех рабочих дней со дня заседания комиссии.
В решении комиссии должны содержаться:

основание, в соответствии с которым принимается решение;

наименование организации, фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) физического лица, в отношении которых принимается решение, их реквизиты (адрес места нахождения или адрес места жительства, идентификационный номер налогоплательщика);

номер, дата и предмет договора (муниципального контракта), за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий которого возникла задолженность;

сумма задолженности, подлежащая списанию.

10. На основании решения комиссии о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности, комитет в соответствии с действующим законодательством принимает меры, направленные на внесение изменений в бухгалтерский (бюджетный) учет, в течение 10 рабочих дней со дня принятия решения.
Заместитель председателя комитета

    А.А.Аленников
Приложение 2
к распоряжению комитета по управлению муниципальной собственностью города Барнаула

 от ________ №_____

СОСТАВ

комиссии по признанию безнадежной к взысканию и списанию задолженности по неналоговым доходам, администрируемым комитетом по управлению муниципальной собственностью города Барнаула

	Председатель комиссии:

	Франк

Вячеслав Генрихович
	-
	заместитель главы администрации города по муниципальному имуществу и заказу

	Секретарь комиссии:

	Гейм

Светлана Николаевна
	-
	начальник отдела аренды муниципальной собственности комитета по управлению муниципальной собственностью, секретарь комиссии

	Члены Комиссии:

	Слюсарь
Майя Валерьевна
	-

	главный специалист правового комитета

	Братышев

Альберт Викторович
	-
	главный врач краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница №8» (по согласованию)

	Гражданкин
Вадим Анатольевич
	-
	доцент кафедры налогов и налогооблажения Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Алтайский государственный университет» (по согласованию)

	Есипенко
Павел Владимирович
	-
	председатель комитета экономического развития и инвестиционной деятельности администрации города Барнаула

	Огнев
Иван Владимирович
	-
	начальник управления внеучебной работы Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Алтайский государственный технический университет им. И.И.Ползунова» (по согласованию)

	Фоминых

Светлана Николаевна
	-
	председатель комитета по управлению муниципальной собственностью

	Цветков
Максим Евгеньевич
	-
	начальник отдела налогов и доходов комитета по финансам, налоговой и кредитной политике города Барнаула

Заместитель председателя комитета

    А.А.Аленников

_1180428114.doc
[image: image1.png]